PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 393/2025

Assunto: Manutenção urgente da Praça Presidente Tancredo Neves, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção urgente da Praça Presidente

Tancredo Neves, no Jardim Jacinto.

A praça, localizada na Rua Rodrigues Alves, encontra-se em total

abandono, com mato alto, infestação de carrapatos e pernilongos.

A quadra de areia apresenta arames expostos, oferecendo risco às

crianças, e os bancos estão quebrados. Além disso, a iluminação precária torna o local

perigoso à noite, comprometendo a segurança dos moradores.

A manutenção regular de espaços públicos é essencial para promover a

saúde e a qualidade de vida dos moradores, prevenindo acidentes e incentivando a prática

de atividades físicas e de lazer.

Diante disso, solicitamos com a máxima urgência, os serviços de

manutenção necessários na referida praça.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P